
Gedeeltelijke afsluiting van het centrum van Oisterwijk in verband met het 

houden van de kermis Oisterwijk van woensdag 12 juli t/m donderdag 20 juli 

2023 (incl. opbouw- en afbreekwerkzaamheden). 

Kenmerk: 2023-13 

Het college van burgeemster en wethouders van de gemeente Oisterwijk, 

Gelet op: 

Grond van artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 en artikel 37 van het Besluit Administra- 

tieve Bepalingen (BABW) genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daarvoor 

een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd en de Algemene wet bestuursrecht (Awb); 

Overwegende: 

dat de gemeente jaarlijks een kermis organiseert in de kern van Oisterwijk; 

dat de kermis in Oisterwijk dit jaar plaatsvindt van vrijdag 14 juli 17.00 uur tot en met woensdag 19 juli 

2023 23.00 uur; 

dat de opbouwwerkzaamheden starten op woensdag 12 juli 08.00 uur en de afbreekwerkzaamheden 

plaatsvinden op donderdag 20 juli 2023; 

dat De Lind als sinds jaar en dag hiervoor de meest geschikte locatie is; 

dat er geen andere geschikte locatie voorhanden is in Oisterwijk; 

dat bij de opstelling van de kermisattracties rekening is gehouden met de bereikbaarheid van de win- 

kelpanden voor leveranciers van goederen, alsmede andere noodzakelijke bereikbaarheid in geval van 

een calamiteit; 

dat het kermisterrein is aangegeven op de bij dit verkeersbesluit toegevoegde overzichtstekening; 

dat de bruikbaarheid van de weg en de omliggende wegen zoveel mogelijk gewaarborgd blijft; 

dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW) 

overleg met de chef van de politie-eenheid Zeeland-West-Brabant heeft plaatsgevonden; 

Overzichtstekening: 

BESLUIT 

Op grond van bovenstaande overwegingen heeft het college het volgende besluit genomen: 

Vanaf woensdag 12 juli 08.00 uur tot en met donderdag 20 juli 18.00 uur (incl. opbouw- en afbreekwerk- 

zaamheden) wordt voor alle verkeer (uitgezonderd voetgangers) De Lind-Noord en De Lind-Zuid afge- 

sloten voor doorgaand verkeer met gebruikmaking van verkeersborden model C1 (gesloten in beide 

richtingen voor voertuigen, ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee) van bijlage 1 RVV1990; 

In dezelfde periode is er geen doorgaand verkeer mogelijk in De Balbian Versterlaan vanaf de Linde- 

parklaan in de richting van De Lind; 

Nr. 232641 

GEMEENTEBLAD 1 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Oisterwijk 

Gemeenteblad 2023 nr. 232641 1 juni 2023 1 



Vanaf woensdag 12 juli 08.00 uur tot en met donderdag 20 juli 18.00 uur wordt de Dorpsstraat, de Sta- 

tionsstraat (vanaf de kruising met de Spoorlaan) en de Burg. Verwielstraat (vanaf de kruising met de 

Vloeiweg) afgesloten voor alle verkeer (uitgezonderd voetgangers); 

Vanaf woensdag 12 juli 08.00 uur tot en met donderdag 20 juli 18.00 uur wordt het éénrichtingsverkeer 

opgeheven en gewijzigd in doodlopende weg d.m.v. verkeersbord van het type L8 incl. onderbord met 

de tekst “winkels bereikbaar”. Dit geldt voor de Dorpsstraat vanaf de Kerkstraat. 

Oisterwijk, 11 mei 2023 

het college, 

Namens deze, 

N. Landmeter 

teamleider Openbare Ruimte, Vastgoed en Vergunningen 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 
elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 
schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van het 
besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Oisterwijk, postbus 10101, 5060 GA Oi- 
sterwijk. 

Als u het bezwaarschrift digitaal wilt indienen, dan kan dit via het elektronisch online formulier “Bezwaar 
indienen” op onze website: www.oisterwijk.nl/bestuur-en-politiek/klachten-en-bezwaar 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de rechtbank Breda, team be- 
stuursrecht, postbus 90006, 4800 PA Breda. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij het college van 
burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningenrechter van de 
rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid gebruikt 
maakt, wordt u griffierecht berekend. 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 232641 1 juni 2023 2 


